



LUNDS
UNIVERSITET

BESLUT

2018-03-28

Dnr V 2017/2178

Kulturdepartementet

Rektor

Yttrande över betänkandet Transpersoner i Sverige, förslag för stärkt ställning och levnadsvillkor (SOU 2017:92)

Lunds universitet har anmodats att lämna synpunkter på rubricerad remiss.

Lunds universitet anser att utredningen ger relevanta förslag på åtgärder inom flera områden i syfte att stärka transpersoners ställning, baserat på de behov i den kartläggning som redovisas.

Angående den del av betänkandet som är direkt relaterat till universitetets verksamhet, nämligen frågan gällande utfärdande av nya examensbevis vid ändrat personnummer önskar Lunds universitet anföra följande. Betänkandet redovisar på ett utförligt sätt den mångfacetterade problematik med vilken frågan är behäftad, och framställer tydligt det behov som föreligger av ytterligare utredning. Lunds universitet instämmer med beredningens formulering (s. 35) att ”en likvärdig hantering av begäran om att få ut examensbevis och studieintyg med nytt personnummer är önskvärd”.

Lunds universitet stöder därför beredningens båda förslag i frågan, nämligen att:

- ”Statens skolverk, Universitets- och högskolerådet och Myndigheten för yrkeshögskolan får ett gemensamt uppdrag att utreda och ta fram riktlinjer kring hur nya betygskort kan tas fram inom respektive utbildningsväsende.” (s. 537)
- ”En utredning bör tillsättas i syfte att säkerställa rätten för personer med ändrat juridiskt kön att få ut betygskort och närliggande handlingar i sitt nya personnummer.” (s. 539)

Dock är det en förutsättning, för att dessa förslag ska vara genomförbara, att inga ändringar i originaldokument ska kunna göras, dvs att dokumentförfälskning inte ska kunna vara tillåtet. Detta måste vara tydligt angivet i direktiv till en utredning.

Vidare vill Lunds universitet framföra att betänkandet lider av ett oprecist språkbruk som gör den vag och svårare att ta ställning till än vad den behövt vara. Terminologin är också vacklande, t ex i fråga om det centrala begreppet hbtq, som ibland skrivs hbtqi, ibland inte.

Utöver dessa synpunkter önskar Lunds universitet särskilt lämna synpunkter på de förslag som gäller förändringar gällande vård och omsorg. Här har de universitet och högskolor som undervisar och forskar inom medicin och hälsa en viktig roll att spela, vilket kan klargöras i rapporten.

Beslut

Beslut att avge detta yttrande har fattats av undertecknad rektor i närvaro av förvaltningschef Susanne Kristensson efter hörande av representant för Lunds universitets studentkårer och efter föredragning av utredare Carina Wickberg.

Torbjörn von Schantz

Carina Wickberg
(Universitetsledningens kansli)